ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ РАЙОН

ХОМУТОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

17 ноября 2011 г.                                                                                       № 6/6

пос. Хомутово

О программе по благоустройству и озеленению

муниципального образования поселка

Хомутово Новодеревеньковского района

Орловской области на 2012 – 2013 годы

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 28.04.2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» Хомутовский поселковый Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Программу по благоустройству и озеленению муниципального образования поселка Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области на 2012 – 2013 годы.
2. Обнародовать данное решение путем передачи одного экземпляра в МУ «Центральная районная библиотека» Новодеревеньковского района Орловской области.

Председатель Хомутовского поселкового

Совета народных депутатов                                                           Л.Д. Печилина

П Р О Г Р А М М А

по благоустройству и озеленению муниципального образования посёлок Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области

на 2012  – 2013 годы

Паспорт  целевой программы мероприятий по благоустройству и озеленению в муниципальном образовании посёлок Хомутово в 2012 – 2013 г.г.
Целевая программа проведения мероприятий по благоустройству и озеленению в муниципальном образовании посёлок Хомутово на 2012 – 2013 гг. Программа разработана  в соответствии с действующим законодательством, устанавливающим право органов местного самоуправления на разработку и реализацию собственных программ местного значения.

Используемые по тесту сокращения:

МО Хомутово- муниципальное образование посёлок Хомутово

Совет МО Хомутово – муниципальный совет муниципального образования посёлок Хомутово

Администрация МО Хомутово– местная администрация муниципального образования посёлок Хомутово.

Наименование программы:

Целевая программа по благоустройству и озеленению муниципального образования  посёлок Хомутово в 2012 – 2013 г.г.

Основная цель программы:

Создание комфортной среды жизнедеятельности населения в посёлке Хомутово. Развитие инфраструктуры для отдыха детей и взрослого населения. Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры и спорта.

Улучшение экологической среды в посёлке.

Основание программы:

Структура благоустройства соответствует  муниципальному образованию  поселкового типа. Узкие улицы, не соответствующие  современному развитию автомобильного транспорта. Состояние инфраструктуры характеризует отсутствие тротуаров, дорожек для прогулок, площадок для отдыха населения.

Объектом Программы является плановое проведение мероприятий по развитию инфраструктуры посёлка в целях создания комфортной среды жизнедеятельности населения в посёлке Хомутово.

Срок реализации 2012-2013 г.г.

Финансовое обеспечение программы:
Программа реализуется за счёт средств бюджета МО Хомутово на 2012 финансовый год в размере  50 тыс. руб., счёт средств бюджета МО Хомутово на 2013 финансовый год в размере 60 руб. В случае изменения  в течении срока исполнения Программы действующих цен и тарифов, способных повлечь изменение сумм предусмотренного финансирования отдельных мероприятий, допускается путём изменения настоящей Программы внесение  изменений в объемы финансирования этих мероприятий с последующей корректировкой бюджета в МО Хомутово.

Разработчик: Комиссия муниципального совета муниципального образования посёлок Хомутово по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству.

Исполнитель: администрация  МО посёлок Хомутово.

Ожидаемые результаты:

Создание комфортной среды жизнедеятельности населения в поселке Хомутово. Развитие инфраструктуры для отдыха детей и взрослого населения. Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры и спорта.

Контроль за исполнением Программы:

Контроль за ходом исполнения Программы осуществляется советом МО Хомутово.

Основные мероприятия Программы:

Программа реализуется в течении 2012-2013 г.г. в соответствии с местным бюджетом МО Хомутово на 2012 – 2013 г.г.

№

П\П
Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение программы

1. Текущий ремонт и подготовка к летнему сезону детской площадки по адресу: пос. Хомутово, ул. Комсомольская

2. Озеленение территории МО Хомутово, в т.ч. разбивка цветников и клумб.

3. Уход за газонами (стрижка травы).

4. Приобретение и установка урн, скамеек.

5. Приведение в порядок  парка культуры и отдыха в пос. Хомутово, цветников по ул. Комсомольской.

6. Совершенствование системы сбора и вывоза мусора твёрдых бытовых отходов с территории посёлка.

7. Очистка поселковых водоёмов.

8. Обрезка яблоневого сада.

9. Повышение экологической грамотности населения.

10. Создание и внедрение социальной рекламы в части решения задач по экологическому воспитанию населения и повышения уровня ответственности за негативное воздействие на природную среду.

Глава посёлка Хомутово

Т.Е. ТАРАСОВА

« 18 » ноября  2011 г.

№ 10

[image: image1.png]© B POrene

Agpec: | 1 Mofikonmeroren

Kowreanep sakpuroro kmosa
BESIITE W YKBKITE KOHTEFHER 33KPLITOND K043, KOTOPBI HEOSHOMAMO
cranupoears.

2] Mpocrorn ceeasas o ucrene

2 versnosan yasnenwe
rporpam
[ r—

. wrinirsazn

ko karrerivep:

& Coremoe oxpree

) Mon noxymenr BuiGepure CSP 1 NOHERS R ioTeBor KomTEPERse:
ey — Ciypto-Fro GOST R 34.10-2001 Cuyptogiaphic Service Provider

B everns ympasrenn

Bwcxc YU €6 Kontyp (D)
CD-aexoson

®atinazan cucTena COFS
CeoBoaro: 0 Gaiir
Moo ofsen: 634 MG